(7<sup>mo</sup>) aeqq. 1 et 2 simul sumtae etiam sunt perfecte justitiae, ut ipse calculus integer, velut aequ. 3 quae calculo integro justitia non cedit.

(8<sup>vo</sup>) Et si nova aequatio ex ipsis 1 et 2 inter se eodem modo conjunctis fiat, ea erit etiam perfecte justitiana.

Nachdem ich aber dergestalt wieder etwas tieff in die schrift dieser aequationum kommen und mich mit meditiren so weit darinn eingelassen, so habe versuchen wollen, ob ich uns ein vor allemahl davon erlösen könnte, welches auch endlich, doch nicht ohne mühe und zeit, folgender massen angangen. Compendii causa scribam (1<sup>mo</sup>)  $3\textcircled{O} = 2\sqrt{4+2\sqrt{5}}$ , et (2<sup>do</sup>)  $3\textcircled{D} = 2\sqrt{4+2\sqrt{5}}$ , et (3<sup>io</sup>)  $\textcircled{O} = 4\sqrt{2}$ , ubi patet quid  $\textcircled{O}$ ,  $\textcircled{D}$ ,  $\sqrt{2}$ , sed per 4 intelligo  $aee+bhh$ , et per  $\sqrt{5}$  intelligo  $acf+bgk$ . Post multas autem ambages reperi tandem (4<sup>to</sup>)  $fg=ck$  seu  $k=fg:c$ , qua explicatione ipsius  $k$  satisficit aequationi 1, ut haberi possit pro expedita; eo ipso enim reducitur ad aequationem 2. Restant ergo solvendae aeqq. 2 et 3. Ob 4 fit (5<sup>to</sup>)  $\textcircled{O} = \sqrt{f}:c$ , et (6<sup>to</sup>)  $\sqrt{g}=ff:cc$ , hinc sublatis  $\textcircled{O}$  et  $\sqrt{g}$  aequ. 3 fit (7<sup>mo</sup>)  $\textcircled{D} = 2\sqrt{f}:c$ . Rursus per 4 sublato  $k$  ex valore ipsius  $\sqrt{5}$ , fit (8<sup>vo</sup>)  $\sqrt{5}=2f:c$ , ergo ex aequ. 2 et (9<sup>mo</sup>)  $3\textcircled{D} = 2\sqrt{4+2\sqrt{5}}+2\sqrt{f}:c$ , unde per aequ. 7 tollendo  $\textcircled{D}$  et explicando 4, fiet (10<sup>mo</sup>)  $4\sqrt{f}:c=aee+bgh$ , sed ex aequ. 7 pro  $\textcircled{D}$  ponendo ejus valorem initialem, fit  $ace+bgh=(11\text{mo}) 2\sqrt{f}:c$ . Unde per aeqq. 10 et 11 calculo vulgari et facili nec ultra planum assurgente, habentur  $e$  et  $h$  per  $a$  et  $b$  datas et ipsas  $e, f, g, k$  (quae etiam latent ex parte in  $\sqrt{2}$ ) pro arbitrio assumendas, modo fiat  $k:f=g:c$  seu  $fg=ck$ . Et hoc modo tribus aequationibus propositis est satisfactum.

Es wäre auch gut, wenn der valor ipsarum  $e$  et  $h$  ex aeqq. 10 et 11 evolutus dazu käme. Er ist leicht zu finden. Ich habe nicht wenig mühe gehabt, zumahlen weil ich wegen distraction des gemüthes meinem löblichen gebrauch nach etlichemahl falsch gerechnet, biss ich den clavem, nemlich  $fg=ck$  gefunden, durch dessen herausbringung aber ist alle schwürrigkeit gehoben gewesen.